la confraria del gloriós sant Joan, en lo any 1736
Primo, Joseph Puig Jener, per lo restan del lloguer de 
la cassa, a porrata 3 2
Ítem per 266 ploms 53 4
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Ítem ha pagat Pera Bargadà, per la penció de 1735 5
Ítem ha entrat per lo examen de Joseph Gavarró 3
Ítem de Joan Sala, retorsador, per lo lloguer de la 
casa dels estricadors, 12 ll. 4 s., y ditas són per 11 ll. 
per la primera mitja anyada, que comensa a 21 de 
setembre 1735, y lo restan 1 ll. 4 s., són a bon comte 
de la altre mitja anyada, són 12 4
Ítem ha entrat per lo aprenentatja de Francesch Rabasa 5
Ítem ha entrat per lo aprenentatja de Jacinto Sant Romà 5
Ítem ha entrat per un plom estricat a Carma, Joseph 
Ciurana 3 6
Ítem ha entrat dels reals de mestra 5
Ítem ha entrat per los fadrins 8
Ítem per dos atxas se han dexadas per refús 12

Suma 83 3 6
Ítem se ha cobrat per un Consell se tingué y se de-
terminà los mestres restituir cada un 3 s. 1, que puja 1 13 11
Faltan a pagar los 3 s. 1, Jacintho Barnola, Joseph 
Cudina y Joan Batista Saré

Comte del gastat en dit any 1736
Primo se ha pagat a Francisco Baxeras, mestre de casas, 
per 5 dias de treball a la casa dels estricadors, a 8 s. 2
Ítem se paga per lo manobra, cals y ports 2 10
Ítem se paga a Jacinto Marsal, per guix 3 16 4
Ítem per claus se gastaren per la taulada 13 6
Ítem per teulas per dita teulada 13
Ítem se a pagat per sis dotzenas de canons per lo torn 1 8
Ítem se a pagat a Jaume Masaguer, per sera, conste 
en rebuda 6 9 6
Ítem se a pagat per resta se devia la confraria a Jo-
seph Torralló 3 8
Ítem se a apagat a Bonaventura Soler, per 20 llatas 3 12
Ítem per los vantalls per lo dia de Corpos 4 14
Ítem lo tocar completas, Corpos y Sant Joan 12
Ítem se a pagat a Joseph Estruch, per un bascomta 
de la confraria tenia ab son consolat 5
Ítem se a pagat profesó, completas, aniversari, diner 
y candela, lo dia de Sant Joan 4 11
Ítem se a pagat al manxador 3
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Ítem se a pagat a Joseph Llansó, per portar la ginesta 10
Ítem per los mússichs, completas y ofici, per lo dia 
de Sant Joan 1 16
Ítem per la tatxa del obra 2 10
Ítem per la prèdica del dia de Sant Joan 1 8
Ítem per la cantòria, a Joseph Soler, per lo dia de 
Sant Joan 2 19
Ítem se a pagat la penció de Pau Coca, per lo any 1735 5
Ítem se ha pagat a Joseph Sendra, per 266 ploms, 
per son treball 6 13

suma 60 6 4
Ítem se a gastat per lo torn dels estricadors, per 5 
dias del mestre de casas, a 8 s. 2
Ítem per 5 1/2 dias de manobra 1 5
Ítem per guix, argila, anera y sal y ports 2 4
Ítem se a pagat a Joseph Ferrer, per la sera, consta 
ab rebuda 10 15 10
Ítem se a pagat per lo industrial, per no abastar 2 8
Ítem se a pagat al notari, per lo acte del arrendament 
de las casas 14
Ítem per fer tres cridas 3
Ítem per dos cridas per las casas 2
Ítem per ordidor, claus y corda per lo torn 16
Ítem per lo notari 1
Ítem per lo senyor batlla 12
Ítem se a pagat a Joan Biosca, fuster, a bon compta 
de 3 ll. 6 s. 6, se li devían, 2 ll. 11 s. 3, y se a pagat 2 11 3